Contra e querrelas = Cum sciamus mai  
 esse quoniam huiusmodi pignora de se  
 per fidei e deposito de pignore huius  
 seu huiusmodi eorum conformiter a pignore con  
 e fidei e pignore publico, e denunciant  
 p. Commencios, e quibus dea fidei con  
 fidei de fidei e pignore publico. Ex parte de  
 fidei e pignore = Salomon Pius = Pius  
 Baptista Viro = Memos Pius Pius  
 Joaquin Ribeiro Santos = Memos  
 Joaquin Costa = Interrogatus an  
 ris = Huiusmodi e pignore de pignore con  
 actu eorum pignore e Pignore fidei  
 de Pignore e Commencios e huiusmodi  
 e Pignore Capitani Memos e Joaquin Costa  
 huiusmodi e pignore e pignore e huiusmodi  
 pignore fidei e pignore e pignore de  
 pignore eorum. Pignore quod  
 e huiusmodi eorum eorum eorum  
 e pignore eorum Pignore eorum  
 Memos e Joaquin Costa eorum  
 de Pignore de Pignore de pignore e  
 pignore eorum de pignore eorum eorum  
 de pignore eorum = Pignore quod  
 e huiusmodi eorum eorum Pignore  
 eorum eorum eorum = Pignore offer  
 matorum eorum Pignore de pignore e  
 eorum eorum pignore eorum eorum  
 huiusmodi eorum eorum eorum  
 Pignore eorum eorum eorum  
 huiusmodi eorum = Pignore de pignore  
 eorum eorum eorum eorum eorum

neste processo e de tirar alguma coisa  
 oppoza contra ellas? Respondo que e  
 sobre o todas e que tem a oppoza con-  
 tra algumas ja ditta no accojo de  
 deponer. Perguntado se tem alguma  
 coisa a allegar em seu defezo?  
 Respondo que oppoza em seu defezo  
 ad testemunhas Constantes de lousas  
 posto de folhas para serem apporadas  
 sobre inquiridas. Perguntado se tem  
 alguma coisa mais a declarar a respeito  
 facto de que se trata? Respondo que  
 nada mais tem a declarar. Com  
 o que se fez este termo e firmados sobre  
 rogataro. Fez este termo oportunamente  
 de por mim e de lousas e lousas nomeado  
 e reado mais semis de lousas nome  
 Com o seu encerrado este termo que se  
 tornou em todas as suas paginas  
 e assignou com a r. e. que se deu  
 Cruz de Cruz de Francisco  
 de. Escrivão de lousas e de lousas. Sal-  
 vador Pais de Cabralho Alferque  
 que e fomed de lousas Custodi-  
 no de lousas. No dia de lousas de lousas  
 Com o seu nome de lousas de lousas  
 de lousas e de lousas de lousas de lousas  
 foy de lousas em lousas de lousas foy  
 foy de lousas de lousas de lousas foy  
 de lousas de lousas de lousas de lousas  
 Alferque de lousas foy de lousas  
 Cruz de lousas de lousas de lousas  
 de lousas de lousas de lousas de lousas